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Herningværkets forbrug. Så det ser ud som om, 
der må være en klar fælles interesse i sagen. 

Det aktuelt lave hugstniveau i de danske sko- 
ve hænger sammen med generelt dårlige mar- 
kedsvilkår for træ, og dette har også for skov- 
bruget medført en katastrofalt dårlig økonomi. 
Stormfaldet i skovene i december 1999 gjorde 
ikke dette bedre, men medførte i en periode et 
tvangsudbud af træ til historisk lave priser, som 
midlertidigt afbødede noget af krisen for træin- 
dustrien. Dette er ovre. Træindustrien kan nu 
igen købe træ på samme vilkår som før storm- 
faldet, men har i en række tilfælde vanskeligt 
ved at honorere disse, da deres færdigvarepriser 
er i hård konkurrence. Og skovbruget kan iflg. 
de af privatskovbrugets organisationer fremlag- 
te regnskabsoversigter og beregninger ikke pro- 
ducere træ billigere, end det nu udbydes. Alter- 
nativet for skovene i den aktuelle situation er så- 
ledes ikke at udbyde træ til lavere priser, men at 
stoppe skovdriften helt eller delvist i en periode 
-  hvilket en del skovejere allerede har besluttet. 

Jeg har i øvrigt forstået, at gennemsnitsprisen 
for emballagetræ er langt højere end prisen på 
rundtræ til energi. Det kan tilføjes, at dette gæl- 
der for alle emballagetræfraktioner i Midtjyl- 
land, hvor dette principielt som følge af lave 
transportomkostninger kunne have været i kon- 
kurrence med Herningværket. For skovejeren 
er der således i dag ikke noget rationale i at af- 
brænde emballagetræ. 

Det er mit faste indtryk, at skovbruget ser 
det som helt afgørende, at der er en levedygtig 
dansk træindustri, som kan aftage de hertil eg- 
nede kvaliteter. Skovbrugets aktører er derfor 
overfor Energistyrelsen kommet med en hen- 
sigtserklæring, hvor man tilkendegiver viljen 
til at sikre træindustrien råtræforsyninger som 
før Herningværket. Man har i en dialog med 
Træindustrien forsøgt at komme frem til en fæl- 
les ramme for dette. 

Jeg har flere gange opfordret parterne til at 
etablere et fast dialogforum om optimering af 
træets værdikæde fra skov til færdigt produkt 
og for drøftelser af markedet indenfor de ram- 
mer, som Konkurrenceloven sætter. Skovbruget 
har erklæret sig villige til denne dialog, mens 
træindustrien har været mere tøvende. 

Endelig har Miljøministeriet selv i de hidtidi- 
ge drøftelser tilbudt de berørte parter langtids- 
aftaler om fortsatte leverancer som hidtil fra 
statsskovene. 

Spm. nr. S 2534 

Til beskæftigelsesministeren (20/3 03) af: 
Anders Samuelsen (RV): 
»Vil ministeren give et eksempel på en konkret 
metode til vurdering af, om en lønmodtager har 
været på arbejdsmarkedet i 40 år?« 

Begrundelse 

I forbindelse med debatten om mulige reformer 
af efterlønsordningen har SID foreslået, at der 
skulle være en optjeningsperiode på 40 år på ar- 
bejdsmarkedet for at få ret til efterløn. Det er 
derfor relevant at få afklaret, om det er teknisk 
muligt at opgøre den enkelte lønmodtagers an- 
tal år på arbejdsmarkedet, herunder hvordan 
man vil kunne forholde sig til perioder med del- 
tidsbeskæftigelse, lønnet praktik og arbejdsløs- 
hed. 

Svar (31/3 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Der findes i dag ikke så nøjagtige beskæftigel- 
sesdata på cpr.nr.-niveau, at det er muligt at op- 
gøre personers beskæftigelsesomfang præcist. 
En vurdering af, om en lønmodtager har været 
på arbejdsmarkedet i 40 år må derfor tage ud- 
gangspunkt i andre oplysninger. Lad mig i den 
forbindelse kort nævne to metoder, som i dag 
benyttes ved vurdering af retten til en offentlig 
ydelse. 

Eksempelvis er retten til efterløn i dag bl.a. 
betinget af medlemskab af en a-kasse og indbe- 
taling af efterlønsbidrag i mindst 25 år inden for 
de sidste 30 år. A-kasserne registrerer i dag lø- 
bende alle medlems- og efterlønsbidragsperio- 
der elektronisk fra det tidspunkt, et medlem fyl- 
der 30 år. A-kasserne kan derfor til hver en tid 
afgøre, om' et medlem vil kunne opfylde krave- 
ne til at få et efterlønsbevis eller gå på efterløn. 

En metode til vurdering af om en lønmodta- 
ger har været på arbejdsmarkedet i 40 år kunne 
eventuelt være at udvide registreringen i a-kas- 
serne. Det skal dog bemærkes, at metoden ikke 
tager højde for bl.a. beskæftigelsesomfang og 
ledighed men udelukkende medlemsanciennitet 
og indbetaling af efterlønsbidrag. 

En anden metode svarer til den der benyttes 
for personer på delpension. Retten til delpen- 


